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Nr 163,

Kungl. Maj-.ts nådiga proposition till Riksdagen angående anslag
till hantverksskolan i Kristinehamn för hlinda; given 
Stockholms slott den 28 mars 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över eck
lesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen 

att till hantverksskolan i Kristinehamn för blinda på extra stat för 
år 1914 anvisa ett belopp av 20,000 kronor.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas Riksdagens 
vederbörande utskott, och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all kungl. 
nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min Allernådigste Konungs och Herres frånvaro:o o

GUSTAF ADOLF 
Fridtjuv Berg.
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Anslag till 
hantverksko- 
lan i Kristi
nehamn för 

blinda.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. 
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott 
den 28 mars 1913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvård, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Berg,
Petrén,
Stenström,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Berg anförde härefter:
I nder en följd av år har Riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts 

därom gjorda framställningar, beviljat anslag på extra stat till hantverks- 
skolan i Kristinehamn för blinda. För vart och ett av åren 1909—1913 
har detta anslag utgjort 20,000 kronor.

Såsom jag anfört under punkt 204 av det vid statsverkspropositionen 
till 1913 års Riksdag fogade utdraget av statsrådsprotokollet över ecklesiastik
ärenden, har styrelsen för nämnda skola, i sammanhang med framläggande 
av förslag till inkomst- och utgiftsstat för skolan för år 1914, gjort fram
ställning om skolans uppförande på ordinarie stat och reglering av lärar
personalens avlöning.

På min i anledning härav gjorda tillstyrkan har Kungl. Maj:t i 
statsverkspropositionen under punkt 204 av åttonde huvudtiteln föreslagit
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Riksdagen att i avbidan på proposition angående understödjande av nämnda 
skola beräkna för berörda ändamål på ordinarie stat för år 1914 ett belopp 
av 20,000 kronor.

I skolstyrelsens förslag till inkomst- och utgiftsstat för skolan hava 
bland inkomster upptagits dels vissa bidrag från institutet för blinda å 
Tomteboda, dels ock av hantverksskolan i Kristinehamn själv besparade 
medel. Under ärendets vidare behandling har emellertid anmärkts, att 
ifrågavarande inkomstposter icke vore för framtiden påräkneliga och att 
det därför ej vore lämpligt att upptaga desamma i en stat, som vore av
sedd att gälla för en längre tid framåt. Vad särskilt angår de vid hant
verksskolan gjorda besparingarna har det framhållits, att dessa borde, i 
sammanhang med skolans uppförande på ordinarie stat, omedelbart ingå 
till statsverket. De sålunda gjorda anmärkningarna påkalla en ytterligare 
utredning av ärendet. Härtill kommer, att skolans styrelse i en särskild 
framställning, som nu är beroende på Kungl. Maj:ts prövning, väckt för
slag därom, att den nuvarande minimiåldern, 18 år, för inträde såsom 
elev vid skolan måtte sänkas till 14 år. En förändring i detta avseende 
lärer icke vara utan betydelse för bedömande av frågan om skolans fram
tida ställning.

Med hänsyn till det nu anförda finner jag det vara mest välbetänkt, 
att anslag till skolan fortfarande uppföres på extra stat.

Med avseende å anslagets storlek har jag icke någon ändring att före
slå i det för de senaste åren beviljade beloppet och hemställer därför, att 
Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen

att till hantverksskolan i Kristinehamn för blinda 
anvisa på extra stat för år 1914 ett belopp av 20,000 
kronor.

Vad föredragande departementschefen sålunda hem
ställt behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Re- 
genten, på tillstyrkan av statsrådets övriga ledamöter, 
bifalla; och skulle till Riksdagen avlåtas proposition i 
ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Carl Fredr. Lag er felt.
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